Дудовский Вестник
Печатный орган
Дудовского сельсовета
№ 26-2 от 28.10.2024г.

[bookmark: _Hlk134631503]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

[bookmark: _Hlk109032807]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.10.2024г.                                      с. Дудовка                                            № 32-1

О назначении публичных слушаний

     Руководствуясь Уставом Дудовского сельсовета Казачинского района              Красноярского края и Положением «О публичных слушаниях в Дудовском сельсовете»

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk134630498]Вынести на публичные слушания проект Решения о внесении изменений в Устав Дудовского сельсовета Казачинского района Красноярского края.
2. [bookmark: _Hlk134630427]Публичные слушания назначить на 13-00 часов 28.11.2024 года по адресу: Красноярский край, Казачинский район, с. Дудовка, ул. Озерная, 32, администрация Дудовского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Дудовский вестник».

Глава Дудовского сельсовета                                                            Е.Э.Шульц

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ДУДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА
ДУДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)

«___» ________2024	                	              с. Дудовка                                                 № _____

О внесении изменений в Устав
Дудовского сельсовета Казачинского района

В целях приведения Устава Дудовского сельсовета Казачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьей 27 Устава Дудовского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Дудовский сельский Совет депутатов

                                                     РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Дудовского сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 2 слова «и сходах граждан» заменить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в статье 5:
- в пункте 7 слово «опубликования» заменить словом «обнародования»;
- пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8. Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании «Дудовский вестник» в течение 10 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.
9. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение 10 дней после подписания путем:
- размещения на информационных стендах сельсовета по адресу:
с. Дудовка, ул. Озерная, дома 19 и 18; д. Кемское, ул. Центральная, дома 12 и 13; помещение администрации Дудовского сельсовета, с. Дудовка, ул. Озерная, 18; помещение сельской библиотеки;
- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
- пункт 10 исключить;
1.3. в статье 7:
- пункт 14 исключить;
- дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.4. в статье 16:
- пункт 1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретение им статуса иностранного агента.»;
- в пункте 5 слово «Заявления» заменить словом «Заявление»;
1.5. в пункте 4 статьи 20 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.6. в статье 31:
- пункт 1 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретение им статуса иностранного агента.»;
- в пункте 8 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.7. в пункте 7 статьи 39.5 слова «пунктами 1 — 7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.8. в пункте 9 статьи 56.1 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами «Закона края»;
1.9. в статье 58.1:
- в пункте 1 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 2:
дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
- в пунктах 4, 5, 6, 7 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в подпункте 1 пункта 10 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 13 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Дудовского сельского Совета депутатов.
3. Глава Дудовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Дудовского
сельского Совета депутатов	                                                                      Ф.А. Вундер

Глава Дудовского сельсовета                                                                            Е.Э.Шульц

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                                       И УЧАСТИИ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

               1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав Дудовского сельсовета.

              2. Проект решения сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав Дудовского сельсовета (далее- проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения сельским Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

              3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Дудовского сельсовета и обладающими избирательным правом.

             4. Предложения по проекту решения подаются в сельский Совет депутатов в письменном виде в течении 10 дней со дня его опубликования.
             В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

            5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений,  содержащихся в проекте решения.
                Предложения, внесенные  с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

     6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

       7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на  заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
                По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, Комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.

           8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном сельским Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии сельского Совета депутатов.

           9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии  сельского Совета  депутатов.

О б ъ я в л е н и е

28.11.2024г. в 13.00 в здании администрации Дудовского сельсовета состоятся публичные слушания на тему «О внесении изменений в Устав Дудовского сельсовета Казачинского района
Заседание сессии Совета депутатов о внесении изменений в Устав Дудовского сельсовета назначено на 28.11.2024г. в 16-00 часов в здании администрации Дудовского сельсовета по адресу: Красноярский край, Казачинский район, с.Дудовка, ул.Озерная,32.

Общественно-политическая газета «Дудовский вестник» № 26-2 от  28.10.2024г, тираж-50 экз.
Учредитель - МО Дудовский сельский Совет. Ответственный за выпуск – Н.В. Анастасова.
т.(39196) 76-187